
 

Strana 1 (celkem 3) 
 

  
Dodatek č. 6 
 
ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
 
Název zakázky: „Zrušení přejezdu P6801 v 
km 179,826 trati Brno – Č. Třebová a 
výstavba podchodu v zast. Blansko“ 
Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-365/2022 
č. ERMS: 4543/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 
ISPROFOND: 5623510024 

 

a 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 
IČO: 25317628, DIČ: CZ25317628 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka B 2144 
bank. spojení:xxx 
zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

Korespondenční adresa:  
Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 10/2022  

Dnešního dne uzavřely tento dodatek ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 2. 2022 na zhotovení 
stavby se shora uvedeným názvem (dále jen „Dodatek“)  

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 
 



 

Strana 2 (celkem 3) 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn nákladů] 
vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 1 143 127,31 Kč v důsledku změn nákladů 
za práce provedené v roce 2023. 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících změnách: 

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění předchozích dodatků bez DPH………. 163 246 897,73 Kč 

Zvýšení Smluvní ceny v důsledku změn nákladů bez DPH ................................... 1 143 127,31 Kč 

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 6 bez DPH ............................. 164 390 025,04 Kč 

 

1.2 ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách Smlouvy: 

Změna Smluvní ceny 

V důsledku změn nákladů dle Pod-článku 13.8 dochází ke změně Smluvní ceny, která činí bez 
DPH: 164 390 025,04 Kč. 

slovy: stošedesátčtyřitmilionůtřistadevadesáttisícdvacetpět korun českých a čtyři haléře. 

 

Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 6 

Příloha č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny ve znění předchozích dodatků se ruší a nahrazuje se 
novou Přílohou č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. 6, která tvoří nedílnou součást 
a přílohu tohoto Dodatku č. 6. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata 
vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k 
němu připojují svoje podpisy. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 



 

Strana 3 (celkem 3) 
 

 

V Praze dne 10.5.2024    V Brně dne 3.5.2024 

 

 

 

………………………………………    ………………………………………. 

Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Pavel Borek 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   člen představenstva 
Správa železnic, státní organizace   FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 



Zrušení přejezdu P6801 v km 179,826 trati Brno – Č.Třebová a výstavba podchodu v zast. 

Blansko
Původní nabídka

Nabídka po posledním 

dodatku

Úprava cen v 

důsledku změn 

nákladů dle 13.8 

za 2023

Úprava cen v 

důsledku změn 

nákladů dle 13.8 

za 2023 ZBV

Cena po dodatku 

č.6

PS 01-01-11 ŽSTBlansko úprava SZZ 9 179 869,71        9 179 869,71              9 179 869,71

PS 01-01-31 Provizorní přejezd P6801 v km 179,826 8 811 810,69        8 811 810,69              8 811 810,69

PS 01-01-71 Úprava ETCS-RBC na CDP Přerov 4 915 006,48        4 915 006,48              4 915 006,48

PS 11-02-01 zast. Blansko město DDTS ŽDC 1 830 873,79        1 830 873,79              1 830 873,79

PS 11-02-21 zast. Blansko město, úprava rozhlasového zařízení 604 923,56           900 369,28                  19 499,41   919 868,69

PS 11-02-41 zast. Blansko, PZTS 424 247,51           424 247,51                  2 873,17   427 120,68

PS 11-02-51 t.ú. Blansko-Rájec-jestřábí, přesměrování TK 1 263 799,06        1 263 799,06              1 263 799,06

PS 11-02-52 t.ú. Blansko-Rájec-jestřábí, úprava DOK 1 931 725,81        1 931 725,81              1 931 725,81

PS 11-02-61 zast.Blansko město, úprava informačního zařízení 9 886 412,17        9 886 412,17               326 460,02  10 212 872,19

PS 11-02-71 zast. Blansko město, kamerový systém 955 775,27           955 775,27                  955 775,27

PS 11-02-81 zast.Blansko město, úprava přenosového zařízení 283 062,59           283 062,59                  283 062,59

PS 11-04-01 t.ú. Blansko - rájec-jestřábí, technologie výtahů železničního mostu (podchod) v kr 4 616 622,00        4 616 622,00              4 616 622,00

SO 11-10-01 t.ú. Blansko - rájec-Jestřábí, železniční svršek 5 247 945,34        11 022 483,29             122 833,13  11 145 316,42

SO 11-11-01 t.ú. Balnsko - rájec-jestřábí, železniční spodek 781 717,88           781 717,88                  3 971,00   785 688,88

SO 11-12-01 t.ú. Balnsko - rájec-jestřábí, úprava nástupišť v zast. Blansko město 1 459 821,40        1 459 821,40              1 459 821,40

SO 11-20-01 t.ú. Balnsko - rájec-jestřábí, železniční most(podchod) v km 179,826 28 594 009,53      31 240 763,97             5 088,70   26 394,80  31 272 247,47

SO 11-23-01 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, přístup na nástupiště vlevo 400 260,97           433 348,33                  1 261,44   2 183,77   436 793,54

SO 11-23-02 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, přístup na nástupiště vpravo 1 875 476,25        1 875 476,25              1 875 476,25

SO 11-30-01 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, úprava VO 1 744 108,84        1 744 108,84               17 937,42  1 762 046,26

SO 11-30-11 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, ochrana drážních sděllovacích kabelů 1 152 256,22        1 095 369,67              1 095 369,67

SO 11-31-01 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, kanalizace VAS 3 639 117,65        6 512 795,09               6 948,49  6 519 743,58

SO 11-31-02 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, kanalizace drážní 2 337 282,25        2 783 822,51               3 995,48  2 787 817,99

SO 11-32-01 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, vodovody VAS 2 232 800,85        3 367 404,65               24 068,21  3 391 472,86

SO 11-32-02 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, vodovody drážní 478 373,86           629 623,87                  6 671,29   9 982,50   646 277,66

SO 11-33-01 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, plynovody drážní 53 342,89             53 342,89                    1 087,38   54 430,27

SO 11-50-01 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, úprava ulice Komenského 3 071 666,37        3 281 494,85               183 641,93   13 848,68  3 478 985,46

SO 11-50-02 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, úprava ulice Rožmitálova 1 048 474,92        1 109 620,29               69 135,99   7 626,23  1 186 382,51

SO 11-50-03 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, parkoviště P+R 2 851 039,95        2 951 651,88               107 754,64   6 640,39  3 066 046,91

SO 11-72-01 A t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, technologický objekt 2 512 351,32        2 512 351,32              2 512 351,32

SO 11-72-01 B t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, technologický objekt, elktroinstalace 79 121,90             190 724,00                  190 724,00

SO 11-73-01 A t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, veřejné WC 1 479 631,53        1 610 682,02               44 320,98   7 539,61  1 662 542,61

SO 11-73-01 B t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, veřejné WC, elektroinstalace 241 762,84           674 237,85                  11 461,43   12 304,57   698 003,85

SO 11-74-01 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, zastřešení vstupních objektů 10 516 296,48      13 611 102,74             21 916,94   19 753,92  13 652 773,60

SO 11-77-01 Orientační systém 78 846,11             78 846,11                    78 846,11

SO 11-78-01 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, demolice objektu na parc.č.st.1651 773 702,87           773 702,87                  773 702,87

SO 11-79-01 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, mobiliář 233 204,67           233 204,67                  233 204,67

SO 11-81-01 Žst. Blansko, úpravy trakčního vedení 7 098 575,66        7 098 575,66               27 609,60  7 126 185,26

SO 11-86-01 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, přeložka kabelu 6kV 816 996,42           816 996,42                  816 996,42

SO 11-86-02 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, úprava rozvodů nn, osvětlení a DOÚO 6 601 739,49        7 204 258,23               28 316,19  7 232 574,42

SO 11-87-01 Žst.Blansko, ukolojnění kovových konstrukcí 817 345,18           817 345,18                  817 345,18

SO 11-88-01 t.ú. Blansko-Rájec-Jestřábí, uzemnění tech.domku 171 316,46           171 316,46                  171 316,46

SO 11-92-01 Vegetační úpravy a kácení 158 048,00           158 048,00                  158 048,00

SO 90-90 Likvidace odpadů včetně doprav 6 052 155,82        5 984 943,23              5 984 943,23

SO 98-98 Všeobecný objekt 5 485 137,00        5 968 142,95              5 968 142,95

144 788 055,56 163 246 897,73 989 037,24 154 090,07 164 390 025,04


	Dodatek č. 6
	1. Předmět dodatku

	Rekapitulace P6801

		2024-05-13T06:10:24+0000




